Una

V Na salus Medico docta experientia rerum,
Qua sine non Medicus, sed veterator erit.
Non etenim rebus mixtæ res omnibus omnes,
Olim quod stultè sensit Anaxagoras:
Una nec est rerum facies; discernere docti est,
Quo sapiens statuatur pondere quæq; Deus.
Naturæ faciem non unam quære, nec uno
Empirice exopta conditus esse loco.
Perrepta valles, est vis quædam indita valli,
Poplite nec fracto visere summa nega.
Quæ natura tegit Medicorum oracula tradunt,
Hæc pete; jam Medicus non veterator eris.
Hæc alto tecum volvebas pectore sancti
O Asclepiadum spesq; decusq; chori.
Et Musæ dicto citius responsa tulerunt,
Invida non curis non studijsq; tuis:
Vade age Cattorum jam mænia nota relinque,
Ante hæc non oculis quæ loca visa subi.
Est & in his aliquid quod te meminisse iuvabit,
Olim si medica polleat arte manus.
Vade age, nos comites cogemus cedere voto
Multa negata alijs, multa petita tibi.
Hæc Musæ: tu jussa paras exsolvere, præstans
O animi iuvenis, jamq; iter ingrederis.
Siste pedem quæso, da dextræ iungere dextram
Hoc tolle à nobis pignus amicitiaë,
Pignus amicitiaë sacrum est, endextra fidesq;
Musæ odère moras, dulcis amice vale.

*Iohannes Combachius
Veteranus.*

1160-

HUMANISSIMUM ET DOCTISSIMUM
 juvenem-virum Dn. Joannem Ernestum Burggravium
 Utriusque Medicinæ studiosum amicum suum sin-
 gularem in Angliam abituri-
 entem.

Ergone tempus adest, quo te fortuna iubebit
 Burggravi patrij linquere rura soli?
 Est ita, mens humilis laribus defixa paternis
 Nulla per externas sustinet ire plagas,
 Mens caelestis humo se tollere tentat & Astra
 Perpetuâ gaudet mobilitate sequi:
 Mentem non caelum solum mutabis ad Anglos
 Dum quod eras cedis non fuerasq; redis.
 Nam sat agis studia ac hominum cognoscere mores,
 Atq; peregrino dulciter ore loqui,
 Haëtenus Hippocratis sinuosa volumina vidi
 Atq; Theophrasti te coluisse scholas.
 Iamq; peregrinas Populorum tendis ad Oras,
 Vt mentis redeas auctior inde bonis.
 Et tecum redeat prudentia practica rerum,
 Qua sine nil studio laudis inesse solet.
 Nobile pergis iter fama, quò te quoq; possis
 Tollere humo & nomen ferre sub astra tuum.
 Vade bonis avibus, sic post sexcenta viarum
 Tædia doctrinae premia digna feras.

M. Carolus Sachsius.

FINIS.

Biogr. erud. D 1553, 32^d

SLUB DRESDEN

3 3747346